

補足資料(連結決算)

<米国基準>

	2010/3月期					2011/3月期				
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期
	(2009/4-6月)	(2009/7-9月)	(2009/10-12月)	(2010/1-3月)	(09/4-10/3)	(2010/4-6月)	(2010/7-9月)	(2010/10-12月)	(2011/1-3月)	(10/4-11/3)
車両生産台数(千台)	1,319	1,635	1,921	1,933	6,809	1,793	1,853	1,803	1,720	7,169
(国内)	761	947	1,119	1,129	3,956	970	1,024	924	803	3,721
[うち ダイハツ]	[159]	[159]	[175]	[180]	[673]	[165]	[167]	[154]	[133]	[619]
[うち 日野]	[13]	[18]	[23]	[23]	[77]	[24]	[26]	[26]	[23]	[99]
(海外)	558	688	802	804	2,853	823	829	879	917	3,448
[うち ダイハツ]	[25]	[26]	[33]	[33]	[117]	[40]	[37]	[48]	[45]	[170]
[うち 日野]	[—]	[—]	[—]	[—]	[—]	[2]	[3]	[2]	[2]	[9]
北米	201	251	304	286	1,042	343	327	323	345	1,338
欧州	93	113	112	115	433	83	82	100	107	372
アジア	192	236	288	305	1,021	299	326	353	366	1,344
中南米	34	37	40	34	146	39	37	39	32	148
オセアニア	19	25	30	32	106	31	30	27	25	113
アフリカ	19	26	28	32	105	28	27	37	42	133
車両販売台数(千台)	1,401	1,729	2,065	2,042	7,237	1,820	1,895	1,802	1,791	7,308
(国内)	407	496	583	677	2,163	500	586	403	425	1,913
[うち ダイハツ]	[127]	[136]	[133]	[172]	[569]	[137]	[153]	[110]	[128]	[528]
[うち 日野]	[5]	[7]	[7]	[10]	[28]	[6]	[7]	[8]	[8]	[29]
(海外)	994	1,233	1,482	1,365	5,074	1,320	1,309	1,399	1,366	5,395
[うち ダイハツ]	[31]	[33]	[39]	[38]	[140]	[44]	[39]	[45]	[42]	[170]
[うち 日野]	[13]	[11]	[14]	[17]	[56]	[19]	[20]	[19]	[20]	[79]
北米	387	518	642	551	2,098	526	515	507	483	2,031
欧州	213	222	220	203	858	187	181	208	220	796
アジア	194	227	277	280	979	285	289	335	345	1,255
中南米	44	52	66	68	231	69	75	76	60	281
オセアニア	51	60	73	67	251	62	54	70	61	248
アフリカ	36	44	51	54	184	49	46	57	58	209
中近東	68	108	151	140	466	140	148	145	137	569
その他	1	2	2	2	7	2	1	1	2	6
車両小売販売台数(千台) [トヨタ・ダイハツ・日野]	1,796	2,081	2,167	2,093	8,139	2,072	2,166	2,086	2,099	8,423
住宅販売戸数(戸)	774	1,285	1,427	1,795	5,281	866	1,333	1,356	1,602	5,157

補足資料(連結決算)

<米国基準>

		2010/3月期					2011/3月期				
		第1四半期 (2009/4-6月)	第2四半期 (2009/7-9月)	第3四半期 (2009/10-12月)	第4四半期 (2010/1-3月)	通期 (09/4-10/3)	第1四半期 (2010/4-6月)	第2四半期 (2010/7-9月)	第3四半期 (2010/10-12月)	第4四半期 (2011/1-3月)	通期 (10/4-11/3)
為替 レート	ドル	97	94	90	91	93	92	86	83	82	86
	ユーロ	133	134	133	125	131	117	111	112	113	113
シェア (日本) (%)	除軽 トヨタ	46.3	46.0	50.7	49.1	48.2	50.1	46.1	48.9	44.6	47.3
	含軽 トヨタ・ダイハツ・日野	42.8	43.1	46.1	44.8	44.3	45.2	43.3	44.6	41.9	43.7
従業員数 (人)		324,222	322,650	321,274	320,590	320,590	319,910	318,001	317,734	317,716	317,716
売上高 (億円)		38,360	45,416	52,929	52,804	189,509	48,718	48,067	46,731	46,420	189,936
所在地別	日本	21,818	26,563	30,938	32,883	112,203	28,066	29,196	26,861	25,739	109,862
	北米	11,752	14,191	16,227	14,535	56,705	14,836	13,376	13,333	12,745	54,291
	欧州	5,151	5,643	5,610	5,067	21,470	4,598	4,653	5,242	5,321	19,814
	アジア	4,941	5,898	7,625	8,090	26,554	8,349	7,942	8,351	9,105	33,746
	その他	3,433	3,897	4,940	4,468	16,738	4,537	4,080	4,897	4,577	18,091
	消去又は全社	-8,735	-10,776	-12,411	-12,239	-44,161	-11,668	-11,180	-11,953	-11,067	-45,868
事業別	自動車	34,130	41,083	48,611	48,150	171,974	44,678	43,958	42,551	42,185	173,373
	金融	3,201	3,120	3,072	3,062	12,454	3,076	2,963	2,975	2,908	11,922
	その他	2,041	2,251	2,262	2,922	9,476	2,129	2,335	2,380	2,878	9,722
	消去又は全社	-1,012	-1,038	-1,016	-1,330	-4,395	-1,165	-1,189	-1,175	-1,551	-5,081
営業利益 (億円)		-1,949	580	1,891	953	1,475	2,116	1,115	990	461	4,682
(営業利益率) (%)		(-5.1)	(1.3)	(3.6)	(1.8)	(0.8)	(4.3)	(2.3)	(2.1)	(1.0)	(2.5)
所在地別	日本	-2,120	-456	339	-15	-2,252	-275	-245	-1,224	-1,880	-3,624
	北米	-37	305	797	-212	854	1,097	361	1,052	884	3,395
	欧州	-204	17	-213	70	-330	-68	-21	22	198	131
	アジア	269	385	671	710	2,036	902	740	686	802	3,130
	その他	174	233	394	355	1,155	410	319	443	429	1,601
	消去又は全社	-31	96	-97	45	12	50	-39	11	28	49
事業別	自動車	-2,391	-213	1,245	496	-863	967	330	-275	-162	860
	金融	496	748	806	419	2,469	1,151	686	1,164	581	3,582
	その他	-46	50	-144	51	-89	40	107	134	71	352
	消去又は全社	-8	-5	-16	-13	-42	-42	-8	-33	-29	-112
税金等調整前当期純利益 (億円)		-1,385	755	2,249	1,295	2,914	2,630	1,291	1,296	415	5,632
(税金等調整前当期純利益率) (%)		(-3.6)	(1.7)	(4.2)	(2.5)	(1.5)	(5.4)	(2.7)	(2.8)	(0.9)	(3.0)
持分法投資損益 (億円)		36	-591	584	425	454	700	638	469	343	2,150
当期純利益 (億円)		-778	218	1,532	1,122	2,094	1,904	987	936	254	4,081
(当期純利益率) (%)		(-2.0)	(0.5)	(2.9)	(2.1)	(1.1)	(3.9)	(2.1)	(2.0)	(0.5)	(2.1)
株 主 還 元	配当総額 (億円)	—	627	—	784	1,411	—	627	—	941	1,568
	一株当たり (円)	—	20	—	25	45	—	20	—	30	50
	配当性向 (%)	—	—	—	29.5	67.4	—	21.7	—	79.1	38.4
	自己株式取得額 (億円)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
自己株式消却数 (千株)		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
発行済株式数 (千株)		3,447,997	3,447,997	3,447,997	3,447,997	3,447,997	3,447,997	3,447,997	3,447,997	3,447,997	3,447,997

(注1)

(注2)

(注3)

補足資料(連結決算)

<米国基準>

	2010/3月期					2011/3月期				
	第1四半期 (2009/4-6月)	第2四半期 (2009/7-9月)	第3四半期 (2009/10-12月)	第4四半期 (2010/1-3月)	通期 (09/4-10/3)	第1四半期 (2010/4-6月)	第2四半期 (2010/7-9月)	第3四半期 (2010/10-12月)	第4四半期 (2011/1-3月)	通期 (10/4-11/3)
研究開発費(億円)	2,048	1,942	1,896	1,367	7,253	1,829	1,876	1,791	1,807	7,303
減価償却費(億円)	2,338	2,561	2,667	2,753	10,320	1,975	2,020	2,048	2,080	8,123
所在地別	日本	1,497	1,610	1,621	1,933	6,661	1,151	1,279	1,311	5,073
	北米	429	504	506	352	1,791	415	355	344	1,457
	欧州	176	200	285	196	857	166	154	156	631
	アジア	153	159	164	163	640	152	146	158	608
	その他	83	88	91	109	371	91	86	80	354
設備投資額(億円)	1,418	1,144	1,234	1,993	5,790	926	1,470	1,387	2,639	6,423
所在地別	日本	986	784	806	1,355	3,933	445	894	625	3,396
	北米	253	193	236	217	899	207	252	315	1,426
	欧州	62	43	41	154	300	49	32	45	320
	アジア	78	72	100	163	413	154	199	278	778
	その他	39	52	51	104	245	71	93	124	503
総資金量(億円)	35,033	40,669	43,969	46,563	46,563	50,446	51,043	49,765	49,434	49,434
総資産(億円)	294,045	285,388	295,525	303,492	303,492	297,815	294,377	292,343	298,181	298,181
株主資本(億円)	100,662	99,737	101,331	103,597	103,597	101,860	102,234	102,299	103,323	103,323
株主資本当期純利益率(%)	-3.1	0.9	6.1	4.4	2.1	7.4	3.9	3.7	1.0	3.9
総資産当期純利益率(%)	-1.1	0.3	2.1	1.5	0.7	2.5	1.3	1.3	0.3	1.4
連結子会社数(社)					522					511
持分法適用会社数(社)					56					56

2011/3月期 連結決算	第4四半期 (2011/1-3月)	通期 (10/4-11/3)
当期純利益増減要因(億円・概算)		
営業面の努力	-800	4,900
為替変動の影響	-700	-2,900
原価改善の努力	600	1,800
設計面の改善	550	1,200
工場・物流部門の改善	50	600
諸経費の増加ほか	400	-300
その他	8	-293
(営業利益増減)	-492	3,207
営業外の影響	-388	-489
持分法投資損益	-82	1,696
法人税等・非支配持分帰属損益	94	-2,427
(当期純利益増減)	-868	1,987

補足資料(単独決算)

<日本基準>

	2010/3月期					2011/3月期					
	第1四半期 (2009/4-6月)	第2四半期 (2009/7-9月)	第3四半期 (2009/10-12月)	第4四半期 (2010/1-3月)	通期 (09/4-10/3)	第1四半期 (2010/4-6月)	第2四半期 (2010/7-9月)	第3四半期 (2010/10-12月)	第4四半期 (2011/1-3月)	通期 (10/4-11/3)	
国内生産台数(千台)	589	770	921	926	3,206	781	831	744	648	3,004	
海外生産台数(千台)	785	996	1,144	1,146	4,071	1,032	1,041	1,121	1,144	4,338	
国内小売台数(千台)	272	373	409	481	1,535	373	431	282	321	1,407	
輸出台数(千台)	307	417	477	443	1,644	424	420	458	396	1,698	
トヨタ・レクサス	北米	131	182	206	171	690	159	163	159	119	600
	欧州	58	68	60	68	254	74	69	85	101	329
	アジア	31	34	46	49	160	38	38	59	47	182
	中南米	5	12	16	19	52	20	22	22	17	81
	オセアニア	34	40	43	42	159	40	41	43	34	158
	アフリカ	10	16	19	15	60	18	18	21	14	71
	中近東	36	64	86	77	263	73	68	68	63	272
	その他	2	1	1	2	6	2	1	1	1	5
住宅販売戸数(戸)	673	982	1,205	1,323	4,183	854	1,095			1,949	
売上高(億円)	16,287	20,279	24,399	25,013	85,978	21,364	22,200	20,392	18,472	82,428	
国内	6,584	7,761	9,897	10,989	35,231	8,046	9,329	6,703	6,514	30,592	
輸出	9,703	12,517	14,503	14,023	50,746	13,317	12,872	13,688	11,958	51,835	
営業利益(億円)	-1,818	-839	-202	-421	-3,280	-638	-856	-1,341	-1,974	-4,809	
(営業利益率)(%)	(-11.2)	(-4.1)	(-0.8)	(-1.7)	(-3.8)	(-3.0)	(-3.9)	(-6.6)	(-10.7)	(-5.8)	
経常利益(億円)	124	-587	231	-539	-771	1,631	277	-774	-1,604	-470	
(経常利益率)(%)	(0.8)	(-2.9)	(0.9)	(-2.2)	(-0.9)	(7.6)	(1.2)	(-3.8)	(-8.7)	(-0.6)	
当期純利益(億円)	59	-247	247	202	261	1,803	207	-380	-1,103	527	
(当期純利益率)(%)	(0.4)	(-1.2)	(1.0)	(0.8)	(0.3)	(8.4)	(0.9)	(-1.9)	(-6.0)	(0.6)	
研究開発費(億円)	1,760	1,647	1,613	1,056	6,076	1,597	1,644	1,560	1,558	6,359	
減価償却費(億円)	700	740	749	773	2,962	519	559	564	582	2,224	
設備投資額(億円)	299	230	343	591	1,463	152	300	234	639	1,325	

2011/3月期 単独決算	第4四半期	通期
当期純利益増減要因(億円・概算)	(2011/1-3月)	(10/4-11/3)
営業面の努力	-1,200	1,300
為替変動の影響	-900	-3,300
原価改善の努力	300	1,000
設計面の改善	300	800
工場・物流部門の改善	0	200
諸経費の増加ほか	200	-500
その他	47	-29
(営業利益増減)	-1,553	-1,529
営業外の影響	488	1,830
法人税等	-240	-35
(当期純利益増減)	-1,305	266

(注1) 期末時点の就業人員数(当社および連結子会社(以下、トヨタという)からトヨタ外への出向者を除き、トヨタ外からトヨタへの出向者を含む)を表示

(注2) 「当社株主に帰属する当期純利益」を表示

(注3) 第2四半期欄の配当は中間配当、第4四半期欄の配当は期末配当、通期欄の配当は年間配当

(注4) 減価償却費・設備投資額はリース用車両を除く

(注5) 金融子会社を除く

(注6) 当期(2011年3月期)資料から小売台数を表示(前年度実績含む)

(注7) 当社の住宅事業は、2010年10月1日付で、トヨタホーム株式会社が継承